
1 

 

   
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GALLUPPI-COLLODI-BEVACQUA” 
Via Botteghelle n° 1 - 89132 Reggio Calabria 

C.M.: RCIC87200P  - C.F.: 92081300805 

Telefono: 0965 51066 - Fax: 0965 599120 

www.icgalluppirc.edu.it - rcic87200p@istruzione.it - rcic87200p@pec.istruzione.it  
Codice IPA: istsc_rcic87200p - Codice Univoco Ufficio UFDGOL 

 

Prot. n. 2223/VI.3                                                                                     Reggio Calabria, 16/03/2020 

 

Provvedimento di modifica al programma annuale n. 4 del 16/03/2020 

                                                                

All’Albo 

                                                                                                       e p.c. al Consiglio di istituto 

                                                                                                                                                                                                                                                      

Oggetto Programma annuale E.F. 2020 – Modifiche conseguenti ad entrate finalizzate 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129/2018; 

VISTO il programma annuale E.F. 2020 e le successive modifiche; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 30064 del 20/12/2019; 

VISTA la nota MI prot. n. 4889 del 28/02/2020, dalla quale risulta l’erogazione della somma di Euro 

19.709,69 quale finanziamento per la terziarizzazione dei servizi di pulizia ed altri servizi ausiliari 

relativo al periodo gennaio/febbraio 2020; 

VISTO il provvisorio di entrata n. 26, dal quale risulta l’erogazione della somma di Euro 10.600,00 

quale saldo del contributo assegnato per la retribuzione degli Assistenti Educativi a.s. 2018/19 (di cui 

solo una quota pari ad € 3.960,00 deve essere riscossa in c/residui); 

VISTA la nota MI prot. n. AOODGEFID/651 del 17/01/2020 (con la quale è stata comunicata 

l’autorizzazione dei progetti presentati per la partecipazione all’avviso 4395/2018 e collocati 

utilmente nella graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione), 

dalla quale risulta l’assegnazione della somma di Euro 44.905,20 quale finanziamento del Progetto 

“STUDENTI IN GAMBA” identificato dal codice 10.1.1A-FSEPON-CL-2019-48; 

VISTA la delibera del Consiglio di istituto e il provvedimento del Dirigente Scolastico, che hanno 

previsto l’acquisizione a bilancio del finanziamento assegnato con la nota MI prot. n. 

AOODGEFID/651 del 17/01/2020; 

 

DISPONE 

 

di apportare al programma annuale E.F. 2020 le seguenti modifiche: 

 

DESCRIZIONE 

 

Finanziamento per la terziarizzazione dei servizi di pulizia ed altri servizi ausiliari relativo al periodo 

gennaio/febbraio 2020 

 

IMPUTAZIONE CONTABILE 

 

ENTRATA 



2 

 

 
Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

3 1 0 Finanziamenti dallo Stato - Dotazione ordinaria 19.709,69 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 
Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A01.1 3 1 0 Finanziamenti dallo Stato - Dotazione 
ordinaria 

19.709,69 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 
Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A01.1 3 10 6 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Servizi ausiliari - Terziarizzazione 
dei servizi 

19.709,69 

 

 

DESCRIZIONE 

 

Saldo del contributo assegnato per la retribuzione degli Assistenti Educativi a.s. 2018/19 

 

IMPUTAZIONE CONTABILE 

 

ENTRATA 
 
Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

5 4 0 Finanziamenti da Enti locali o da altre Ist. Pub. - Comune 
vincolati 

6.640,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 
Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A01 5 4 0 Finanziamenti da Enti locali o da altre Ist. 
Pub. - Comune vincolati 

6.640,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 
Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A01.1 1 4 8 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo determinato - 
Compensi per altri Incarichi conferiti a 
personale 

5.565,77 

A01.1 1 4 16 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo determinato - Ritenute 
previdenziali e ass. a carico del dip. 

577,68 

A01.1 1 4 17 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo determinato - Ritenute 
erariali a carico del dipendente 

-1.158,87 

A01.1 1 4 19 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo determinato - Imposta 
regionale sulle attività produttive (IRAP) 

529,19 

A01.1 1 4 20 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo determinato - 
Contributi prev. e ass. a carico dell'amm. 

1.126,23 

 
 

DESCRIZIONE 

 

Finanziamento del Progetto 10.1.1A-FSEPON-CL-2019-48 - "STUDENTI IN GAMBA" 



3 

 

 

IMPUTAZIONE CONTABILE 

 

ENTRATA 
 
Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

2 1 1 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi sociali europei (FSE) 
- Pon per la scuola (FSE) 

44.905,20 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 
Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

P02.20 2 1 1 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi 
sociali europei (FSE) - Pon per la scuola 
(FSE) 

44.905,20 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 
Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

P02.20 1 3 2 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Compensi per referente alla valutazione 

463,72 

P02.20 1 3 7 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Compensi per tutor interni 

4.043,63 

P02.20 1 3 8 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Compensi per altri Incarichi conferiti a 
personale 

15.555,20 

P02.20 1 3 16 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Ritenute previdenziali e ass. a carico del 
dip. 

2.767,96 

P02.20 1 3 17 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Ritenute erariali a carico del dipendente 

7.420,40 

P02.20 1 3 19 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Imposta regionale sulle attività produttive 
(IRAP) 

2.616,70 

P02.20 1 3 20 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Contributi prev. e ass. a carico dell'amm. 

7.320,72 

P02.20 2 1 1 Acquisto di beni di consumo - Carta, 
cancelleria e stampati - Carta 

400,00 

P02.20 2 1 2 Acquisto di beni di consumo - Carta, 
cancelleria e stampati - Cancelleria 

729,01 

P02.20 2 3 6 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 
accessori - Accessori per attività sportive e 
ricreative 

1.000,00 

P02.20 2 3 7 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 
accessori - Strumenti tecnico-specialistici 
non sanitari 

400,00 

P02.20 2 3 9 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 
accessori - Materiale informatico 

840,70 

P02.20 3 4 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Promozione - Pubblicità 

1.347,16 

 

                                                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                       (Dott. Giuseppe Romeo) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 c. 2 D. Lgs. n. 39/93 

 


